
K V Ě T E N  2 0 0 9

Fo
to

 ©
 P

et
r 

A
dá

m
ek

SIR CHARLES
MACKERRAS

diriguje
Tři fragmenty

z opery
Juliette

B. Martinů

Fo
to

 ©
 M

. K
ub

ic
a

MICHAL
DLOUHÝ
čte PÁNA
PRSTENŮ
9CD BOX

KAREL GOTT
70 HITŮ

KAREL ZICH
výběr hitů
na 2CD

Fo
to

: O
. D

la
bo

la

Foto: Z. Chrapek



U
D

Á
L

O
S

T

02

Magdalena Kožená (Juliette), Steve Davislim (Michel), Frédéric Goncalves,
Michèle Lagrange, Nicolas Testé, Česká filharmonie, 
dirigent Sir Charles Mackerras
Libreto Bohuslav Martinů podle divadelní hry Georgese Neveuxe Juliette où la Clé
des songes

Není to první případ premiérového uvedení díla B. Martinů (1890–1959) až desítky
let po skladatelově smrti; 11. prosince 2008 však v beznadějně vyprodaném praž-
ském Rudolfinu zaznělo poprvé dílo, které patří k nejvýznamnějším a jichž si Marti-
nů sám velice vážil. Operu Juliette zkomponoval Martinů původně v češtině, aby
však zajistil dílu odpovídající mezinárodní publicitu, chtěl – již s francouzským lib-
retem – umístit výňatky z nejdůležitějších scén do francouzského rozhlasu.
Tři fragmenty z opery Juliette (Snář) se vysílání v rozhlase nedočkaly a na své první
provedení musely čekat celých 70 let. Do života je uvedl dirigent nejpovolanější –
Sir Charles Mackerras, který věnoval velký díl svého života objevování a prosazová-
ní české hudby na světových pódiích. Prosincové dirigentovo loučení s Českou fil-
harmonií se díky snově krásné Martinů hudbě a nevšednímu nasazení všech inter-
pretů proměnilo v jejich společný triumf. Po zážitku s Magdalenou Koženou v roli
Juliette si lze stěží na jejím místě představit jinou pěveckou hvězdu. Australský

tenorista Steve Davislim v roli Michela se stal dalším příjemným pře-
kvapením večera a v lyrické i dramatické poloze byl Magdaleně Kože-
né skvělým partnerem. Tři fragmenty jsou na CD doplněny orchest-
rální suitou z téže opery, která citlivě zpracovává hudbu všech tří jed-
nání a koresponduje se „snovou logikou“ předlohy.

*Live nahrávka ze světové premiéry díla 11.–12. prosince 2008

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM – pořad Hudba pro vás 
PR: Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky, Hospodářské noviny, ČTK, Právo, MFD,
Lidové noviny, ČRo3-Vltava… ad. 

CD  SU 3994-2

BOHUSLAV MARTINŮ
Tři fragmenty z opery Juliette (Snář)*,
Orchestrální suita z opery Juliette (arr. Z. Vostřák)

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/11,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

T
IP

 M
Ě

S
ÍC

E

Jiří Bárta – violoncello, Pražská komorní filharmonie, dirigent Jakub Hrůša
Violoncellista Jiří Bárta, který se již řadu let pohybuje mezi hráčskou elitou doma
i ve světě, si trojici zde natočených koncertů nevybral náhodou. První koncert B.
Martinů v definitivní verzi z roku 1955 patří k jeho milovaným a na pódiu nejfre-
kventovanějším dílům. Současně tento opus přemosťuje pomyslný prostor mezi
zbylými skladbami. Jeho první verze vznikla roku 1930, kdy také J. B. Foerster
dokončuje svůj jediný violoncellový koncert. Právě toto dílo skladatele s českou
duší a evropskou zkušeností se na předkládané nahrávce dočkalo své světové pre-
miéry. Ze zcela odlišného světa je synkopující Capriccio Jana Nováka, skladba
s výraznými jazzovými prvky, kde je sólový nástroj doprovázen big bandem. Jan
Novák, spřažený se svým učitelem B. Martinů i osudem doživotního emigranta,
dokončil Capriccio jen krátce poté, co Martinů dal svému prvnímu cellovému kon-
certu na sklonku života definitivní podobu. Také Capriccio zde vychází poprvé na
CD, s Jiřím Bártou doprovázeným nejlepším českým komorním orchestrem pod
taktovkou jejího šéfdirigenta, mladé dirigentské hvězdy Jakuba Hrůši.

* world premiere recording / ** poprvé na CD

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM – pořad Hudba pro vás
PR: Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky, Hospodářské noviny, ČTK, Právo, MFD, Lidové noviny,
Rovnost, ČT24, ČRo3-Vltava… ad. 

CD  SU 3989-2

FOERSTER, MARTINŮ, JAN NOVÁK
Koncerty pro violoncello a orchestr / Jiří Bárta
Bohuslav Martinů – Koncert pro violoncello a orchestr č. 1, H 196 (1955)
Josef Bohuslav Foerster – Koncert pro violoncello a orchestr, op. 143* (1930)
Jan Novák – Capriccio pro violoncello a malý orchestr** (1958)

Nové album jednoho z nejlepších  českých violoncellistů –
dvě světové premiéry!

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/11,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

Magdalena Kožená, Steve Davislim a Sir Charles Mackerras – hvězdy
ve světové premiéře Tří fragmentů z opery Juliette Bohuslava Martinů

Steve Davislim

Fo
to

: R
os

a 
Fr

an
k

Magdalena Kožená

Fo
to

: D
av

id
 P

or
t

Sir Charles Mackerras

Fo
to

: Z
de

ne
k 

C
hr

ap
ek

NOVÁ NAHRÁVKA

NOVÁ NAHRÁVKA



Martina Janková – soprán, Gerard Wyss – klavír, Gauthier Burgunder – housle, 
Gunta Abele – violoncello

Půvabná mladá sopranistka Martina Janková si v náročné mezinárodní konkurenci již velmi záhy
zajistila nezadatelné místo ve svém oboru. Od roku 1998 je sólistkou curyšské opery a její jméno
je uváděnou v souvislosti s produkcemi takových dirigentů jako Gardiner, Harnoncourt, Fedosejev,
Herreweghe, Rattle ad. Pod Gardinerovým vedením se mj. podílela na nahrávkách Bachových kantát.
Stále se však vrací – jako v případě této nahrávky – k písňovému repertoáru, který jejímu hlasu
velmi „sluší“. Její Haydn je neokázalý, ale barevně a výrazově odstiňuje všechny nuance ve spektru
nálad jednotlivých písní. Právě na odlišení charakteru písní podle jejich obsahu si skladatel velmi
zakládal, ať už komponoval na básnické texty nebo upravoval lidové písně. Objednavatel a sběratel
písní Thompson označil Haydna za jediného, kdo dokázal vytvořit „sbírku všech výtečných, jakož
i smutných a veselých lidových písní, mezi nimiž nesmí být žádná povrchní či méněcenná“. Plným
právem pak Haydn nadepsal věnování jedné ze sbírek velkými písmeny: Mi vanto di questo lavoro.
„Jsem hrdý na tuto práci.“ Martina Janková by směle mohla totéž nadepsat nad tuto nahrávku.

CD  SU 4005-2

MARTINA JANKOVÁ / RECOLLECTION
Joseph Haydn – Anglické kanzonety, Německé písně, Skotské
a velšské lidové písně pro hlas, klavír, housle a violoncello

Album vychází v roce
200. výročí úmrtí J. Haydna

KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč/9,99 E
VYCHÁZÍ: 15. 5. 2009

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM • PR: Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky,
Hospodářské noviny, ČTK, Právo, MFD, Lidové noviny, ČRo3-Vltava, ČRo-Ostrava,
ČT-Dobré ráno z Ostravy, tiskovka v rámci MHF Pražské jaro 2009… ad.

Radek Baborák – lesní roh, Wenzel Maria Fuchs – klarinet, Baborák Ensemble
Hlavními protagonisty CD jsou dva kolegové z Berlínské filharmonie – první hornista Radek Baborák
a první klarinetista Wenzel Fuchs. Na této nahrávce, kde jim společnost dělají členové Baborák
Ensemble, se prezentují v obou polohách – jako fenomenální sólisté bez technických limitů i jako zku-
šení komorní hráči. V neotřelé dramaturgii představují méně známá a zřídka nahrávaná díla (Koechlin)
vedle skladeb častěji uváděných. K první skupině patří Les Confidences („Důvěrná sdělení hráče na
klarinet“) francouzského skladatele Ch. Koechlina, jehož tvorba je výrazně spjata s filmovou hudbou
první poloviny 20. století. (Podotkněme, že v případě Les Confidences byl skladatel i autorem scénáře
k filmu.) Martinů kvartet z pařížského období i spíše již neoklasicistní Serenáda patří ke skvělým dílům
svého autora, jež se však – díky netradičnímu obsazení – k naší škodě objevují na pódiích a nahrávkách
jen sporadicky. Nielsenovy skladby společně s „přídavkovou“ miniaturou Luciana Beria dotvářejí posle-
chově velice příjemnou mozaiku několika setkání horny a klarinetu v díle 20. století.

CD  SU 3998-2

RADEK BABORÁK / SERENADE / MARTINŮ, NIELSEN, KOECHLIN
Charles Koechlin – Les Confidences Op. 141
Carl Nielsen – Serenata Invano pro klarinet, lesní roh, fagot, cello a kontrabas
Carl Nielsen – Canto serioso pro lesní roh a smyčcový kvintet
Bohuslav Martinů – Kvartet pro klarinet, lesní roh, cello a malý bubínek
Bohuslav Martinů – Serenada pro klarinet, lesní roh, 3 housle a violu

Brilantní setkání horny
a klarinetu v díle 20. století

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/11,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM 
PR: Harmonie, Hudební rozhledy, Deníky, Hospodářské noviny,
ČTK, Právo, MFD, Lidové noviny, ČRo3-Vltava …ad.

Vilém Veverka – hoboj, Kateřina Englichová – harfa, Ivo Kahánek – klavír

Trojice zde zastoupených skladatelů by se dala označit jedním slovem – „nepohodlní“. Tvůrčí cesta
nejstaršího z nich, Janáčkova pravděpodobně nejnadanějšího žáka Pavla Haase, skončila velmi záhy –
díky židovskému původu v Osvětimi. V roce 1939, kdy dokončoval svou Suitu, se začínaly v Evropě ode-
hrávat události, které ji na více než 40 let rozdělily na východní a západní. Další skladby vznikly již za
„železnou oponou“. Za tou prožili většinu svých životů komunistickým režimem bedlivě sledovaní
a stěží tolerovaní skladatelé Petr Eben a Jan Hanuš – oba pro svou dobu příliš duchovní a svobodo-
myslní. Hanušovo Trio concertante zaznívá na tomto CD ve světové premiéře a stěží si lze představit
povolanější a odevzdanější interprety; Kateřina Englichová, Vilém Veverka a Ivo Kahánek patří k nej-
lepším českým sólistům s velikým zaujetím a zkušeností v oblasti hudby 20. století. Cílem těchto
špičkových mladých interpretů bylo dokázat, že díla Haase, Ebena a Hanuše ve svém žánru snesou
srovnání s nejlepšími skladbami, jež v téže době vznikaly v Západní Evropě.       * world premiere recording

CD  SU 3993-2

RISONANZA
HANUŠ, EBEN, HAAS / Česká hudba pro hoboj, harfu a klavír
Jan Hanuš – Trio concertante op. 59b pro hoboj, harfu a klavír,
Sonáta quasi una fantasia op. 61 pro hoboj a klavír*
Petr Eben – Ordo Modalis pro hoboj a harfu, Risonanza pro harfu solo 
Pavel Haas – Suita pro hoboj a klavír

Znamenitá nahrávka obsahující
světovou premiéru

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč/11,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM – pořad Hudba pro vás • PR: Harmonie, Hudební rozhledy,
Deníky, Hospodářské noviny, ČTK, Právo, MFD, Lidové noviny, ČRo3-Vltava… ad.

N
O

V
IN

K
Y

 K
L

A
S

IK
A

03

NOVÁ NAHRÁVKA

NOVÁ NAHRÁVKA

NOVÁ NAHRÁVKA



04

N
O

V
IN

K
Y

 

František Hanták – hoboj, Miloš Kopecký – klarinet, Miroslav Štefek – lesní roh, Karel Vacek – fagot
Komorní orchestr rozhlasu Brno / Antonín Devátý, Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK /
Harry Newstone, Česká filharmonie / Václav Smetáček

Společným jmenovatelem nahrávek tří virtuosních koncertů je jméno sólisty. V roce 1932 Františka
Hantáka ještě coby studenta Václav Talich povolal do České filharmonie na pozici prvního hobojisty.
Hanták byl současně členem Českého noneta a později působil i v Českém dechovém kvintetu filhar-
moniků a průkopnickém souboru Ars rediviva. V návaznosti na předchozí CD s Hantákovými nahráv-
kami koncertů W. A. Mozarta, R. Strausse a B. Martinů (SU 3955-2) zaznívají zde další skvosty z jeho
diskografie v archivu Supraphonu: legendární nahrávka Kramářova koncertu F dur z roku 1951,
„Haydnův“ koncert (se stále nevyjasněnou otázkou skutečného autorství) s Pražskými symfoniky
a Mozartova líbezná Sinfonia concertante K 297b s Českou filharmonií a Václavem Smetáčkem (1965).
První dva koncerty se zde poprvé objevují v citlivě remasterované verzi na CD. Jestli nahrávací techni-
ka 50. a 60. let dnešnímu posluchači zůstává něco dlužna, muzikalita a nasazení interpretů to jistě
více než dostatečně vynahradí.

CD  SU 3991-2

FRANTIŠEK HANTÁK / HOBOJOVÉ KONCERTY
Krommer-Kramář – Koncert pro hoboj a orchestr F dur op. 52
Joseph Haydn – Koncert pro hoboj a orchestr C dur
W. A. Mozart – Sinfonia concertante Es dur pro hoboj, klarinet, lesní roh,
fagot a orchestr K 297b

Hantákovy legendární nahrávky
hobojových koncertů

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E
VYCHÁZÍ: 22. 5. 2009

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM – pořad Hudba pro vás
PR: Deníky, Hospodářské noviny, Právo, MFD, Lidové noviny, ČRo3-Vltava… ad. 

Symfonický orchestr Českého rozhlasu, dirigent Jan Kučera
Evropská unie se jen od roku 2004 rozrostla o 12 nových členských zemí. S novým územím tak
ovšem unie integrovala i historii, kulturu a tradice každého z nových států. Právě národní hymna
často odráží některou z významných kapitol historie země a v některých případech se odkazuje až
k samým prvopočátkům její existence. Nová nahrávka hymen všech současných členských zemí EU
nabízí možnost nahlédnout pestrost, jež se skrývá pod sjednocujícím modrým praporem. Předkláda-
né CD tak kromě možného využití při mezinárodních příležitostech a státních oslavách skýtá i histo-
rický exkurs do historie a tradic každé z těchto zemí.

CD SU 3995-2

STÁTNÍ HYMNY ČLENSKÝCH STÁTŮ
EVROPSKÉ UNIE

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

Hrají a zpívají Jitka Molavcová, Jiří Lábus, Luděk Sobota, Jaromír Hanzlík, Josef Dvořák, Luděk Munzar,
Ladislav Mrkvička, Tatjana Medvecká, Miloš Nesvadba, Světlana Nálepková, Ondřej Pavelka, Jana Paulová,
Libuška Šafránková, Martin Stropnický, Ondřej Havelka, Jitka Asterová, Oldřich Vízner, Miroslav Donutil,
Pavlína Filipovská, Rudolfové Hrušínští a další

Režie Josef Vondráček
Zpívánky jsou nesmírně populárním pořadem České televize, vysílaným již několik desetiletí denně před Večerníč-
kem. Lidovou píseň vždy představí v malém příběhu některý z oblíbených herců, naučí děti slova a melodii a pak si
ji všichni společně zazpívají. V repertoáru Zpívánek jsou všechny nejznámější písničky (Já mám koně, Travička
zelená, Šel zahradník do zahrady, Já do lesa nepojedu, Andulko šafářova, Pec nám spadla, Žádný neví jako já,
Kalamajka, Střelil táta sojku, Kdyby byl Bavorov, Na bílé hoře, Šla Nanynka do zelí, Na to pražským mostě,
Já mám malovanou vestu…). Náš výběr se soustředil na zvláště zdařilé hudební scénky, poučné, humorné a zají-
mavé nejen pro děti, ale i jejich rodiče.

DVD  SU 7078-9

ZPÍVÁNKY

Populární pořad České televize, určený dětem.
Lidové písně obrazem i zvukem ve hravé interpretaci známých herců.

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: DVD 299,- Kč/10,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

PROMOTION
Inzerce: aha-online, Vlasta
ČT selfshopping: v rámci relace ČT nabízí… 
PR: iDnes, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, ČTK, Právo, MFD, Květy,
Lidové noviny, TV Star, Novinky cz, Sedm, Učitelské noviny… ad.



K
A

R
E

L
 G

O
T

T
 7

0
P

Ř
IP

O
M

ÍN
Á

M
E

P
Ř

IP
R

A
V

U
J

E
M

E

05

Jubilejní kompilace toho nejlepšího, co Karel Gott za celou skvě-
lou kariéru nazpíval: 3CD, téměř čtyři hodiny hudby!
Je to mnohem víc, než jen další gottovský výběr: zpěvák sám totiž
spolupracoval na sestavení rovné sedmdesátky písní, co nejvěro-
hodněji zachycujících jeho hvězdné působení od šedesátých let do
současnosti. Spolupráce firem Supraphon, GoJa a Universal
umožnila velmi kompletní pohled na všechna ta léta, další licenční
výpůjčky dovolily využít např. i zcela aktuální songy, včetně zna-
menitého duetu s Lucií Bílou, především na soutěžích o Miss
logicky využívané Krásy.
Historické nahrávky tu
najdete v originálních
verzích, byly vybrány
vhodné albové zásad-
nosti a přidány jinde
nezískatelné singlové
hity. K dispozici je také
bohatě vypravený doku-
mentační a fotografický
booklet, umístěný
v papírovém digipaku. 
Ve výsledku je to trojal-
bum, bez kterého je
vaše domácnost nekompletní. Karel Gott letos slaví sedmdesátiny
– a toto je vskutku jedinečný gratulační písničkový dort, o který se
s ním můžete podělit!PROMOTION

Inzerce: Týden, Instinkt, Vlasta, Týdeník Rozhlas, Květy – speciál věnovaný K. Gottovi, aha-online 
PR: plakát formátu A2, promo články a recenze v deníku Právo, iDnes, Ona dnes, TV Revue,
musicserver, Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy,
TV Star, Novinky cz, Sedm, Tina, Story, Glanc, Aha!, Žena a život, Rytmus života, 
Týdeník Rozhlas… ad. 

3CD  SU 5970-2

KAREL GOTT 70 HITŮ
Když jsem já byl tenkrát kluk

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč/13,99 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

KATEGORIE: BOXM

DOPORUČENÁ MOC: 36CD 2 999,- Kč/109,99 E

70 NEJVĚTŠÍCH HITŮ KARLA GOTTA Z LET 1964 až 2009! www.karelgott.com

DVD  SU 7080-9

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč/12,49 E

S
lo

ve
ns

ko
 d

is
tr

ib
uc

e
FO

R
ZA

DVD  SU 7083-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: DVD 399,- Kč/13,99 E

DVD  SU 7092-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: DVD 399,- Kč/13,99 E

DVD  SU 7101-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: DVD 399,- Kč/13,99 E

• Luxusní CD kolekce 33 supraphonských alb z let 1965–1992
+ 3 bonusových CD s písněmi z TV pořadu Karel Gott
ve Slaném a s jeho největšími hity v angličtině a italštině.

• Každé CD v originálním a samostatném obalu.

• Nový zvukový remastering.

• Tištěná příloha s bohatým průvodním textem, dokumentací
a jedinečnými fotografiemi.

KAREL GOTT Mé písně
ZLATÁ ALBOVÁ KOLEKCE (36CD box)

KAREL GOTT NA DVD

V prodeji od 14. 8. 2009

NOVÉ

Fo
to

 ©
 P

. A
dá

m
ek

3CD

S
lo

ve
ns

ko
 d

is
tr

ib
uc

e
FO

R
ZA

Rozměr CD boxu 32 cm x 28 cm x 3,2 cm

36CD BOX  SU 6000-2



06

T
IP

 M
Ě

S
ÍC

E
F

O
L

K
 

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Vlasta, Instinkt, Folk&Country 
PR: Korzo, ČTK, Deníky, Hospodářské noviny, Právo, MFD, Květy, Lidové noviny, Novinky cz… ad.
Soutěže: Český rozhlas – regiony, Dobré ráno s ČT, countryworld.cz

CD  SU 5975-2

ROBERT KŘESŤAN
A DRUHÁ TRÁVA

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/6,99 E
VYCHÁZÍ: 22. 5. 2009

LEGENDÁRNÍ BLUEGRASSOVÉ ALBUM + NEVYDANÉ BONUSY!

Příznivci Karla Zicha dostávají v roce jeho nedožitých šedesátin k dispozici
dosud nejkompletnější pohled na skvělého zpěváka, kytaristu a skladatele!
Do formátu dvou CD se kompilátorovi J. Brodskému podařilo vybrat cel-
kem 45 skladeb ze všech Zichových tvůrčích období. Najdete tu samozřej-
mě největší hity, kterými žila celá jeho generace, ale také skladby milova-
né fandy na koncertech, ukázky z jeho posledního řadového alba i nahráv-
ky dosud na cédéčku nevydané.
Zichův sametový baryton si skvěle dokázal poradit s rock’n’rollem, popem
i spirituály. Po amatérských začátcích v kapele Framus (později slavné
s přidanou číslovkou Five) natáčel s TOČRem a jinými orchestry, od konce
sedmdesátých let pak měl vlastní skupinu Flop. Byl výtečný nejen jako
zpěvák, ale dokázal si napsat hodně původního repertoáru, patřil také
k velmi ceněným kytaristům.
Jeho předčasný odchod ochudil naší scénu o inteligentní a příjemný, jas-
nou muzikálností podložený směr. Tato kompilace má za cíl připomenout
Karla Zicha tím nejlogičtějším způsobem, totiž pořádnou dávkou jeho
písniček!

PROMOTION
Inzerce: aha-online, Vlasta, Týdeník Rozhlas
PR: plakát ve formátu A2, promo články - Korzo, ČTK, Deníky, Hospodářské noviny,
Právo, MFD, Lidové noviny, Květy, Vlasta, Dáma, Rytmus života, TV Star, TV Revue,
Týdeník Televize, Novinky CZ, Sedm, musicserver.cz, Rock&Pop… ad.

2CD  SU 5976-2

KAREL ZICH
VŠECHNO NEJLEPŠÍ

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/10,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

KAREL ZICH: MAXIMUM
JEHO PÍSNÍ NA 2CD!

2CD

CD  SU 5676-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 5598-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

www.karelzich.cz

www.druhatrava.cz

Reedice alba ze zlatého fondu naší bluegrassové muziky! 
Po řadě let je znovu k dispozici nahrávka z roku 1991, definující celý tento
žánr v českém podání. Původní řazení mezi folk, ba country vzalo snadno
za své v původních písních Roberta Křesťana či ve vzácných výpůjčkách
(Bob Dylan), nabídnutých kapelou bez stylových předsudků. Krom již
samozřejmé elektrifikace se našlo místo jak pro nástroje typově klasické
(dobro, lap steel), tak pro doplňky spíše nesamozřejmé (saxofon). Dosud
nevydané archivní bonusy s alternativními záznamy to jen potvrzují. 
Křesťanovo zpívání je trvale důvěryhodné, kapela pánů Meisnera, Novotné-
ho a bratrů Malinů se nepředvádí, ale je jasným poznávacím znamením.
Původní nahrávky dostaly zvukovou živou vodu ve studiu Svengali, původní
obal byl doplněn mimo jiné o zpěvákovo ohlédnutí za dobou a muzikou. 
Písničkářství s jasnou zapamatovatelností celku i jednotlivostí. Základ
další cesty, trvající dodnes a vedoucí Druhou trávu s úspěchem i tam, kde
se narodily jejich zámořské vzory. Nepochybný impuls pro řadu domácích
následovníků – a důvod, proč si to album nutno trvale připomínat!

Fo
to

 ©
 V

la
di

m
ír

 H
al

m



P
O

P
 G

A
L

E
R

IE

07

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5701-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5704-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5702-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5703-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5705-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5773-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5774-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5775-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5777-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5779-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5780-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5781-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5782-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5784-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5786-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5785-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5787-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/5,49 E

CD SU 5971-2



DVD  SU 7094-9

Fo
to

: M
. K

ub
ic

a

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/8,99 E

2CD SU 5531-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,94 E

2CD SU 5695-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/8,99 E

2CD SU 5493-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD SU 5631-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD SU 5794-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD SU 5890-2

Poslední chybějící článek do kolekce albových reedic Václava Neckáře!
Původních třináct skladeb z roku 1985 bylo doplněno o další písně se zpěvákem, tématem a kapelou
souvisejících. Autorsky a textařsky různorodý repertoár – Jan Neckář, Petr Janda, Jaroslav Uhlíř či
Bohuslav Ondráček, resp. Zdeněk Rytíř, Eduard Krečmar, Miroslav Černý či Jiřina Fikejzová, je logic-
ky propojen zpívajícím Václavem a Bacily jeho klávesového bratra. V nich se dále sešli kytarista Peter
Mahrik, basák Lexa Čihař a bubeník Jiří Šustera, ve studiu pomohli i hosté znamenitosti pánů Hrube-
še či Kalandry.
Album skrývá hned několik písní s puncem neckářovských velkých evergreenů (Se svou Mášou, fil-
mová „básníkovská“ Křídla iluzí nebo Je ráno, Anno), mezi bonusy je i Petřinova Hádavá holka či
A Rockinę Good Way s Věrou Špinarovou.
Toto album není námětově či hudebně monotématické, je to prostě sestava správných písní pro Nec-
káře v etapě prvního podstatnějšího životního bilancování: titulní song je pak jeho logickou a zásadně
důležitou součástí i mottem.

CD  SU 5969-2

VÁCLAV NECKÁŘ: MY TO SPOLU TÁHNEM DÁL
Původní LP + 8 bonusů / Kolekce 13

VAŠEK, BACILY A VELKÉ FINÁLE ALBOVÉ KOLEKCE!

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/6,99 E
VYCHÁZÍ: 22. 5. 2009

PROMOTION
Inzerce: aha-online, Vlasta
PR: Deníky, Korzo, ČTK, Hospodářské noviny, Právo, MFD, Lidové noviny, Květy, TV Star, TV Revue,
Týdeník Televize, Novinky CZ, Sedm, ČT24, musicserver.cz, Rock&Pop… ad.

08

K
O

L
E

K
C

E
 V

Á
C

L
A

V
A

 N
E

C
K

Á
Ř

E

K O L E K C E  V Á C L A V A  N E C K Á Ř E

VÁCLAV NECKÁŘ
PŘEVZAL
PLATINOVOU
DESKU ZA DVD

2CD

2CD 2CD

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/13,99 E

www.vaclavneckar.cz

S
lo

ve
ns

ko
 d

is
tr

ib
uc

e
FO

R
ZA



Přeložila Stanislava Pošustová • Čte Michal Dlouhý
Režie Petr Kracik • Doprovodné zvuky Jaromír Klempíř
Komplet 9 CD vrcholného díla zakladatele stylu „fantasy“ J. R. R. Tolkiena, jeho Pán prstenů, obsa-
huje všechny tři části dosud samostatně vydávaných titulů: Společenstvo Prstenu, Dvě věže a Návrat
krále, uspořádané nyní ve společném obalu jako audiokniha. Přiložená brožura shrnuje základní
údaje o autorovi i vysvětlivky ke strhujícímu příběhu. Ve zvukové verzi četby knihy mimořádně vynik-
ne vše, co tolik omámilo čtenáře a nyní opájí posluchače, při sledování pouti mocného Prstenu
k vlastní zkáze v Hoře Osudu. Ústřední téma, boj dobra se zlem, se zde velkoryse odehrává ve fan-
taskní zemi, kde stromy mluví a pohybují se, v podivuhodné tajemné říši nádherné i kruté přírody,
obývané trpaslíky, obry, skřety, elfy, čaroději, obrovskými pavouky, malými lidmi, nazývanými hobiti
a zvláštním slizkým tvorem jménem Glum. Magické vyprávění o pouti hobita Froda a jeho přátel do
Mordoru, říše zla, má své skalní příznivce na celém světě. Jejich počet mimořádně vzrostl po úspě-
chu stejnojmenné filmové trilogie. 
Michal Dlouhý na našem záznamu má dar zaujmout posluchače rozmanitostí výrazových poloh
a dramatickou zkratkou ve vypjatých situacích, jeho příjemný hlas nás
vede příběhem až k impozantnímu konci této podmanivé epopeje.

9CD BOX  SU 5936-2

John Ronald Reuel Tolkien PÁN PRSTENŮ

Souboj dobra se zlem – čarodějové, hobiti, skřeti,
trpaslíci, elfové v úchvatném světě říše fantazie.
Stěžejní dílo zakladatele stylu „fantasy“ na 9 CD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
9CD BOX 899,- Kč/31,99 E
VYCHÁZÍ: 22. 5. 2009

9CD BOX

A
U

D
IO

 K
N

IH
Y

09

Ivan Martin Jirous
POVÍDÁ ŠMUDLE ŤULULUM /
Magor dětem
Čte Aňa Geislerová

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5927-2

Giovanni Boccaccio
DEKAMERON /
Tři příběhy ze sta
Čte Miloš Kopecký

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5940-2

Zdeněk Svěrák POVÍDKY
Čtou Zdeněk Svěrák,
Daniela Kolářová
a Libuše Šafránková
Hudba Jaroslav Uhlíř

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD  SU 5933-2

2CD

Karel Poláček
MUŽI V OFSAJDU
Čte Vlastimil Brodský

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 299,- Kč/10,49 E

2CD  SU 5941-2

3CD

František Nepil
JAK SE DĚLÁ CHALUPA
Čte František Nepil

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5942-2

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, Instinkt, Týden • PR: Biblio, Nové knihy, iDnes,
Lidové noviny, TV Revue, Music, Deníky, ČTK, Korzo, Hospodářské noviny, Vlasta,
TV Duel, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky cz, Sedm, Tina… ad.

Fo
to

: M
. K

ub
ic

aMichal Dlouhý



10

N
O

V
IN

K
A

 –
 H

U
M

O
R

J
U

B
IL

E
U

M
 M

Ě
S

ÍC
E

1. CD Zavěste, prosím, volá Semafor
Úvod, Nedělní ráno (píseň), Proč telefon, Vincent (píseň), Bobek a Sovák,
Kámen lásky (píseň), MUDr. Plzák, Odpovídá P. Bošek, Odpovídá J. Sovák,
Když do diskrétních cukrárny stěn (píseň), Odpovídá MUDr. Plzák
Účinkují Miloslav Šimek, Pavel Bobek, Pavel Bošek, Jiří Sovák,
MUDr. Miroslav Plzák, Miroslav Horníček, Jana Robbová (zpěv),
Michael Janík (kytara), skupina Groš

2. CD Zavěste, prosím, opět volá Semafor
Úvod, Je lepší vlakem jet, než s tebou žít (píseň), Jar. Dietl, Rokenrolu
dal jsem všechny nejlepší své dny (píseň), M. Kopecký, Jar. Uhlíř
a K. Šíp, Odpovídá MUDr. Plzák, Odpovídá Jar. Dietl,
Odpovídá Miloš Kopecký, Odpovídají Jar. Uhlíř a K. Šíp
Účinkují Miloslav Šimek, Pavel Bobek, MUDr. Miroslav Plzák,
Jaroslav Dietl, Miloš Kopecký, Jaroslav Uhlíř, Karel Šíp, skupina Groš

Sestřih záznamu dvou pořadů Divadla Semafor potěší nejen pamětníky,
kteří si pod jmény účinkujících osobností vybaví okamžitě důvěrně známé
tváře z televizní obrazovky a z jeviště. Pořad Zavěste prosím, volá Semafor
sestavil Miloslav Šimek s pomocí režiséra Jána Roháče, premiéru měl 5.
dubna 1972 v divadle Semafor a do konce sezóny 1988/89 se v obměnách
(Zavěste, prosím, opět volá Semafor) dočkal 310 repríz. Ať už jste tehdy
seděli v hledišti Semaforu, nebo pořad znáte jen z tehdejší TV obrazovky,
případně jej neznáte vůbec, určitě vás toto album pobaví.

PROMOTION
Inzerce: aha-online, Vlasta
PR: iDnes, Lidové noviny, TV Revue, Music, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, Vlasta,
ČTK, TV Duel, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Rovnost, Glanc, Story,
Aha!, Nedělní Blesk, Žena a život ad.

2CD  SU 5932-2

ZAVĚSTE, PROSÍM, VOLÁ SEMAFOR
KOMPLET

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/10,49 E
VYCHÁZÍ: 29. 5. 2009

Legendární nahrávky poprvé
v kompletu na CD

2CD

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD SU 5921-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD SU 5838-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD SU 5734-2

P Ř I P O M Í N Á M E

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  K ATA L O G U  S U P R A P H O N U

JIŘÍ KORN

Fo
to

: L
. R

ob
in

so
n

2CD+DVD  SU 5900-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD+DVD 399,- Kč/13,99 E

DVD  SU 7087-9

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/13,99 E

CD  SU 5798-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

2CD



11

P
Ř

IP
O

M
ÍN

Á
M

E

PETER NAGY
LABUTE A HAVRANY
(+ Unplugged Best of 2009)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD  SU 5956-2

PETRA JANŮ
VZPOMÍNKY
Film & muzikál

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5965-2

KAREL KRYL
ŽIVĚ V ČESKOSLOVENSKU
1969

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5968-2

2CD

HANA HEGEROVÁ 
PABĚRKY A PAMLSKY

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 349,- Kč/12,49 E

2CD  SU 5727-2

2CD

OTA PETŘINA 
SUPER-ROBOT KOMPLET

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD  SU 5967-2

2CD

SEMAFOR: HRY
Člověk z půdy
Jonáš a tigl-tangl
Sladký život blázna Vincka

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
6CD-BOX 699,- Kč/24,99 E

6CD-BOX  SU 5931-2

6CD-BOX

JULES VERNE 
KOMPLET
Cesta kolem světa za 80 dní
Dvacet tisíc mil pod mořem
Dva roky prázdnin

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
6CD-BOX 499,- Kč/17,99 E

6CD-BOX  SU 5920-2

5CD-BOX

Jaroslav Foglar
STÍNADLA SE BOUŘÍ
Hrají členové divadla Ty-já-tr
a Ladislav Mrkvička

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5930-2

BEDŘICH SMETANA
Piano Works IV 
Klavírní dílo IV
Jitka Čechová piano / klavír

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/11,49 E

CD  SU 3844-2

L. JANÁČEK, V. NOVÁK,
O. NEDBAL
Sonáty pro housle a klavír
Ivan Ženatý – housle
Martin Kasík – klavír

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/11,49 E

CD  SU 3978-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
D U B E N  2 0 0 9

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA a SLOVENSKO – PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz
KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz  • SLOVENSKO: sokym@stonline.sk www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA DVD

4

ZDENĚK SVĚRÁK
POVÍDKY
SU 5933-2

FRANTIŠEK NEPIL
JAK SE DĚLÁ
CHALUPA
SU 5942-2

KAREL POLÁČEK
MUŽI V OFSAJDU
SU 5941-2

W. A. MOZART
DIVERTIMENTA
PRO SMYČCOVÉ
KVARTETO A DVA
LESNÍ ROHY
SU 3979-2

1
PETER NAGY
LABUTE
A HAVRANY
(+ UNPLUGGED
BEST OF 2009)
SU 5956-2

7

OLYMPIC
THE BEST OF
43 JASNÝCH
HITOVÝCH ZPRÁV
SU 5539-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
TO NEJLEPŠÍ
SU 5590-2

8

6
PETRA JANŮ
VZPOMÍNKY
FILM & MUZIKÁL
SU 5965-2

2

JULES VERNE 
KOMPLET
SU 5920-2

SMETANA
MÁ VLAST
ČESKÁ
FILHARMONIE
V. NEUMANN
11 1958-2

KAREL GOTT
HITY 90. LET /
KDYŽ MUŽ SE
ŽENOU SNÍDÁ
SU 7101-9

9
NAĎA
URBÁNKOVÁ
POP GALERIE
SU 5971-2

10

5
OTA PETŘINA 
SUPER-ROBOT
KOMPLET
SU 5967-2

OTA PETŘINA 
SUPER-ROBOT
KOMPLET
SU 5967-2

3
KAREL KRYL
TO NEJLEPŠÍ
SU 5958-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

KATAPULT
GRAND GREATEST
HITS
SU 5707-2

SLOVENSKO

J. ČERNÝ
POPULÁRNÍ
LIDOVÉ PÍSNĚ
11 0405-2

ČESKÁ 
DISKOTÉKA
SU 5513-2

ZLATÁ
MORAVANKA
SU 5223-2

KAREL ZICH
...TO NEJLEPŠÍ
SU 5598-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ
DUETA
SU 5526-2

HURVÍNKŮV
ŠPALÍČEK ŘÍKADEL
A PÍSNIČEK
SU 5862-2

JAROSLAV FOGLAR
STÍNADLA SE BOUŘÍ
SU 5930-2

Z HURVÍNKOVA
KALENDÁŘE
SU 5928-2

TO NEJLEPŠÍ
Z RUMCAJSE
SU 5852-2

ŘECKÉ BÁJE
A POVĚSTI I. – III.
SU 5913-2

DVOŘÁK
SYMFONIE č. 9
SMETANA
VLTAVA
11 2249-2

MARTINŮ
JANÁČEK
KABELÁČ
IVO KAHÁNEK
SU 3945-2

ČF/CH. MACKERRAS
B. SMETANA
MÁ VLAST
SU 3465-2

JANÁČEK, NOVÁK,
NEDBAL
SONÁTY PRO
HOUSLE A KLAVÍR
IVAN ŽENATÝ
MARTIN KASÍK
SU 3978-2

BEST OF
MOZART
SU 3838-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

KAREL GOTT
LADY
CARNEVAL
HITY 60. LET
SU 7080-9

DVOŘÁK
RUSALKA
SU 7008-9

HANA
ZAGOROVÁ
CESTA
KE ŠTĚSTÍ
BEST OF
SU 7055-9

VÁCLAV 
NECKÁŘ
NEJSEM 
GLADIÁTOR
SU 7094-9

BLUE EFFECT
LIVE & LIFE
1966–2008
BEATOVÁ SÍŇ
SLÁVY
SU 7088-9

FELIX
HOLZMANN
VČERA, DNES
A ZÍTRA
SU 7062-9/3

KAREL GOTT
50 HITŮ
SU 5649-2

JAN WERICH
NEZNÁMÝ
SU 5938-2

ČF/R. KUBELÍK
B. SMETANA
MÁ VLAST
11 1208-2

SMETANA
PIANO WORKS IV /
KLAVÍRNÍ DÍLO IV
J. ČECHOVÁ
SU 3844-2

EVA OLMEROVÁ
BLUES
SAMOTÁŘKY
SONGY
A OSUDY
SU 7100-9

SMETANA
PRODANÁ
NEVĚSTA
SU 7011-9

MARTA
KUBIŠOVÁ
PŘÍBĚH
TO NEJLEPŠÍ
SU 7091-9

PETER NAGY
LABUTE
A HAVRANY
(+ UNPLUGGED
BEST OF 2009)
SU 5956-2

KAREL KRYL
TO NEJLEPŠÍ
SU 5958-2

NAĎA
URBÁNKOVÁ
POP GALERIE
SU 5971-2

HITPARÁDA
60.–90. LET
KOMPLET
SU 5642-2


